РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2019г.                                                р.  п. Мамакан                                                              № 84-п

О начале отопительного периода 2019-2020 годов

	При установлении температуры наружного воздуха соответствующей требованиям СНиП 23-01-99 «Строительная климатология», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», руководствуясь ст. 6,33,45 Устава Мамаканского муниципального образования, администрация Мамаканского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.МУП «Жилищно-коммунальный сервис» (Искакова И.С.) приступить к началу отопительного периода в Мамаканском городском поселении с  сентября 2019 года.
2. Ответственность за начало отопительного сезона, при отсутствии актов готовности тепловых сетей и паспортов готовности котельных, возложить на руководителя предприятия;
3. Ответственность за прием тепловой энергии в подведомственных зданиях и сооружениях, не сданных по акту готовности,  возложить на руководителей соответствующих предприятий и учреждений;
4. Директору  МУП «ЖилкомСервис» Искаковой И.С.:
4.1. Обеспечить бесперебойную подачу тепловой энергии, воды в жилищный фонд, объекты социальной и культурно-бытовой сферы Мамаканского муниципального образования;
4.2. Работы по ликвидации внештатных ситуаций взять под личный контроль;
4.3. Обеспечить наличие и пополнение неснижаемых запасов материально-технических средств для ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения;
4.4. Обеспечить готовность аварийно-восстановительных бригад к проведению неотложных работ в случае возникновения аварийных ситуаций;
4.5. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства незамедлительно направлять специалистов, необходимую технику и механизмы для проведения восстановительных и ремонтных работ по возобновлению устойчивого тепло-, водоснабжения населения Мамаканского муниципального образования.
            5. Начальнику отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта Кинах Н.С. организовать совместно с территориальными подразделениями государственного пожарного надзора,  государственной противопожарной службы и МУП «ЖилкомСервис» проведение разъяснительной работы с населением, с ответственными за противопожарное состояние зданий, сооружений и помещений по правилам пользования электронагревательными приборами, особенно при значительных понижениях температуры окружающей среды, усилить профилактические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности.
6. Управляющей делами Григорьевой Е.С. опубликовать данное постановление в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава
Мамаканского городского поселения                                                                            Ю.В. Белоногова